РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ                                                                  РОССИЙСКАЯ

             МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                                                               ФЕДЕРАЦИЯ

    «ЗВЕНИГОВО ОЛА  ШОТАН ИЛЕМ»                                          РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ                                                     ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

                   ВУЙЛАТЫШЫН                                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                      ПУНЧАЛЖЕ                                             «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

                         425060, Звенигово ола,                                                                                    425060, г. Звенигово,

                              Ленин урем,, 39                                                                                                ул. Ленина, 39

          тел.(83645)7-15-83, факс 7-17-79, 7-15-83                                                     тел.(83645)7-15-83, факс 7-17-79, 7-15-83

================================================================

от «28» августа 2008 г. № 152

Об утверждении «Порядка определения прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

на территории МО «Городское поселение Звенигово»

Во исполнение статьи 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта и алкогольной продукции» в редакции Федерального закона «О внесении изменений и дополнений в Федеральной закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта и алкогольной продукции», постановления Правительства Республики Марий Эл от 18 июня 2000 года № 228 «Об определении  прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» и пополнения бюджетообразующего показателя плана-прогноза по объему реализации ликеро-водочных изделий местного РМЭ производства, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Городское поселение Звенигово» (прилагается).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации МО «Городское поселение Звенигово» Демидову Л.А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
	Глава администрации МО
«Городское поселение Звенигово»
	                 Родькин В.И.

Утвержден

постановлением главы администрации

МО «Городское поселение Звенигово»

от «28» августа 2008г. № 152
ПОРЯДОК

определения прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на территории
МО «Городское поселение Звенигово»
       1. Не допускать розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции:
     а) на территориях, прилегающих  к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности (в том числе к вокзалам, аэропортом, школьным и дошкольным учебным заведениям, к домам культуры, памятникам архитектуры, объектам военного назначения), ближе, чем на 50 (пятьдесят) метров.
       2. Считать прилегающей территорией, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, расстояние от границ земельного участка, предоставленного под соответствующий объект до границ земельного участка объекта, на котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

       3. Для оформления решения главы администрации МО «Городское поселение Звенигово» заинтересованное лицо представляет в администрацию МО «Городское поселение Звенигово»:

       - заявление о выдаче разрешения с указанием наименования и расположения объекта торговли;

      -  копию свидетельства о государственной регистрации заявителя в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя;
     - план благоустройства, согласованный с архитектором МО «Звениговский муниципальный район»;

    - справка о постановке на учет юридического лица в налоговом органе (копия);

    - справка налоговой инспекции о состоянии расчетов по налогам и сборам.

       4. Решение о выдаче (отказ о выдаче) разрешения принимается главой администрации МО «Городское поселение Звенигово» в течении 10-ти дней с момента подачи заявления с приложением документов, указанных в пункте 3 настоящего положения.